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MENSAGEM N° 107/09.
Ibitna, 14 de dezembro de 2009.

SENHOR PRESIDENTE:

Tenho a honra de por intermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar a consideragao da Nobre Camara Municipal a presente
Proposigdo. sob o n° 107/09. desta data, do Nobre Vereador Paulo Keny Sasaki e
que tem por objetivo dar denominagdo a uma Estrada Municipal do Bairro Rio de
Una de Cima como Estrada Municipal Sol Nascente, ficando mais facil o
cadastro e localizagdo das residéncias no bairro junto a Cetril, Sabesp e
Telefonica.

Tal solicitagdo esta sendo feita para a regularizagdo
dos referidos enderegos ¢ também para atender a solicitagdo dos correios e
Senhores Vereadores.

Em assim sendo. solicitamos gque a presente
proposigdo seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Organica do Municipio de Ibitna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa
xceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,
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[%—._....de 20}

JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
IBIUNA/SP.
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Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiuna

Estado de Sdo Paulo
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PROJETO DE LEI N° 107
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2009,

“Dispde sobre a denominagdo de uma Estrada no Bairro Rio de
Uma de Cima™.

APROVAD

CAMARA MUNICIPAL DA EST TI MURAMATSU. Prefeito da Estancia Turistica de
finna, usando das atribuigdes que lhe sdo conferidas por Lei;

ABER que a Camara Municipal de Ibilina aprova e, ele
e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominada como “ESTRADA
MUNICIPAL SOL NASCENTE?”, a Estrada localizada no Bairro Rio de Una
de Cima, que tem seu inicio na Estrada Municipal do Rio de Una de Cima, com
545,80 metros (quinhentos e quarenta ¢ cinco metros ¢ oitenta centimetros) de
comprimento e 10 metros (dez metros) de largura, conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo,
revogadas as disposigdes em confrario.

) PREFEITURA ~ MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 14 DIAS DO MES DE DEZEMBRO 2009.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Iblilna SP., Funcﬂ-aa tlﬂ]JZ-H 266
www.camaraibiuna, v.br e-mail: cg : a(@ca

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LE| N°. 116/2009
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR ROQUE JOSE PEREIRA
COMISSOES DE JUSTICA E REDACAO; FINANCAS E ORGAMENTO; OBRAS,
SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS; EDUCAGAO, SAUDE E
ASSISTENCIA SOCIAL.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacéo
desta Casa de Leis na presente data, o Projeto de Lei ne. 116/2009 que “Dispde
sobre denominagao de uma Estrada no Bairro Rio de Una de Cima”.

A Comissdo de Justica e Redacdo em analise a
proposta original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e
constitucionalidade, emite parecer favoravel pela tramitagdo regimental, pois a
proposicao tem por objetivo dar denominagao a uma estrada municipal que tem
inicio na Estrada Municipal do Rio de Una de Cima como “Estrada Municipal Sol
Nascente”, que até a presente data nao se encontra identificada e denominada.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental da
proposta original, pois a alteragdo da inscricdo correra a conta de dotagao
orgamentaria propria.

A Comissao de Obras, Servicos PUlblicos e Atividades
Privadas juntamente com a Comissao de Educagdo, Saude e Assisténcia Social..
quanto as suas competéncias, exara parecer pela tramitagdo normal da proposta

original, pois com a denominagdo havera a regularizacdo dos enderecos da
localidade, facilitando a vida dos moradores.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES VEREADOR JOAO MELLO,
EM 14 DE DEZEMBRO DE 2009.

\ ROQUE&I FPEREIRA "
), RELATOR - PRESIDENTE DA COMISSAO DE JUSTICA E RED

:Jésé BﬁAS]LINO DE:Q‘ETIFRA EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO

VICE-PRESIDENTE MEMBRO

CHA
PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANCA
ROQUE JOSE IRA
\ PRESIDENTE




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
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FERREIRA
MEMBRO

PRESIDENT

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO

MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N2 97/2009
“‘Dispde sobre a denominag¢ao de uma Estrada no Bairro Rj
de Una de Cima.”

COITI _MURAMATSU, Prefeito da Estancia Turistica de
Ibiina, usando das atribuigdes que Ihe sédo conferidas por
Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominada como “ESTRADA
MUNICIPAL SOL NASCENTE", a Estrada localizada no Bairro Rio de Una de Cima,
que tem seu inicio na Estrada Municipal do Rio de Una de Cima, com 545,80 metros
(quinhentos e quarenta e cinco metros e oitenta centimetros) de comprimento e 10
metros (dez metros) de largura, conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicagé@o, revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA

10 bRETARlo
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE lBlUNA

Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elius, 314 - Jardim Vergel de Una - 18150— 00
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br h%

Oficio GPC n®. 572/2009 Ibiina, 15 de dezembro de 2009.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente. encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 97/2009, referente ao Projeto de Lei n?. 107, nesta Casa
tramitou com o n®. 116/2009 que “Dispde sobre a denominagdo de uma Estrada no
Bairro Rio de Una de Cima.”, aprovado na Sessdo Extraordinaria do dia 14 p.
passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracéao.

Atenciosamente, - /{7 [
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AO EXMO. SR.
COITI MURAMATSU
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.

[COPIA]




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.or

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 116/2009 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 14 de dezembro de 2009, e foi lido no expediente da Sessdo
Ordinaria da mesma data, extraidas e entregues fotocdpias aos Srs.
Vereadores.

Certifico mais, o Projeto de Lei n% 116/2009 foi inscrito para
discussdo e votagdo na Ordem do Dia da Sessdo Extraordinaria
convocada regimentalmente para a mesma data de 14 de
dezembro de 2009, conforme anunciado no final da Ordem do Dia
da Sesséao Ordinaria do dia 14 de dezembro de 2009.

Certifico ainda, que na Ordem do Dia da Sessao Extraordinaria do
dia 14 de dezembro de 2009 foi apresentado o parecer conjunto
das Comissdes de Justiga e Redagdo; Finangcas e Orcamento:
Obras, Servigos Publicos\ e Atividades Privadas: e Educacao,
Saude e Assisténcia Social|ao Projeto de Lei n®. 116/2009, e apds
colocado em discussdo e yotacdo foi aprovado por unanimidade
dos Srs. Vereadores.

Certifico finalmente, que enj virtude da aprovagéo do Projeto de Lei




